
 
UCHWAŁA NR XVII/159/08 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 
z dnia 6 listopada 2008 r. 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

oraz udzielenia zwolnień 
 
Na podstawie art.10 ust. 1 i 2 oraz art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844, późn. zm.1)), Rada Miejska  
w Golczewie uchwala co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych, 
zwanego dalej podatkiem , w następujących wysokościach: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     469,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie     596,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton       628,00 zł; 

 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  

12 ton według poniższej tabeli: 
 

Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy  
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 383 756 
13 14 522 778 
14 15 639 799 
15  937 1204 

Trzy osie 
12 17 649 915 
17 19 671 883 
19 21 681 904 
21 23 714 979 
23 25 1097 1512 
25  1097 1512 

Cztery osie i więcej 
12 25 799 990 
25 27 810 1012 
27 29 1236 1587 
29 31 1582 2346 
31  1582 2346 

 
 

                     
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz.1635,  

Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828 i Nr 251, poz.1847 oraz z 2008 r. Nr 93, poz.585 i Nr 116, poz.730. 



3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie       469,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie      596,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton        671,00 zł; 

 
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego  do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej  
lub wyższej niż 12 ton według poniższej tabeli: 

 
Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem znanym 
za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 576 756 
18 25 586 777 
25 31 649 884 
31  1373 1853 

Trzy osie 
12 40 1214 1647 
40  1779 2385 

 
5) od przyczep lub naczep (z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), która łącznie z pojazdem posiada 
dopuszczalną masę całkowitą: 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie       213,00 zł, 
b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton      373,00 zł; 

 
6) od przyczepy lub  naczepy ( z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego ), która łącznie z pojazdem silnikowym 
posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według tabeli: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita zespołu  

pojazdów: naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
Nie niej niż 

 
Mniej niż 

Osie jezdni z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 330 437 
18 25 373 490 
25  490 649 

Dwie osie 
12 28 383 500 
28 33 607 820 
33 38 905 1236 
38  1214 1630 

Trzy osie 
12 38 681 905 
38  937 1236 

 
7) od autobusów: 

a) o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30       575,00 zł, 
b) o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30   1.257,00 zł. 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku środki transportowe należące do gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem określonych w § 1 pkt 2, 4 i 6. 
 
§ 3. Traci moc uchwała nr IX/82/07 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 21 listopada   

2007 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz 
udzielania zwolnień (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 123, poz. 2348). 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
     Mieczysław Perużyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


